
発行元 蒼生福祉会 南郷の里 大東市氷野2丁目1-13

南郷通信
発行日 令和5年1月12日 発行者 権田 修一郎☎ 072-873-0031

南郷にとって昨年一番のニュースと言えば、
大阪府介護職等魅力発信事業「介護にキュン♡」
の生配信に出演したこと。生配信を見逃した方も、
編集したアーカイブ版がYouTubeの大阪府
介護にキュンチャンネルにて配信されており
今からでもご覧いただけます。
南郷の里の出演は、7本中4本！
南郷を知らない知人やご友人にもユニット内や
居室の様子、職員のカラーなどコロナ禍で
実際にみていただけていない部分をたっぷり
ご堪能いただけるはず。
ぜひ今こそ、介護にキュン♡動画をご覧下さい‼

記念すべき初出演は
クイズで学ぶ！介護2.0
吉本興業のお笑い芸人
span！のお二人が、
南郷にロケに訪れ、いち

早く導入した最新の介護マシンについてクイズを
出題してくれています。生配信には水戸
リーダーが、ユニット内での撮影では、
宮中理事長兼施設長や、ご利用者様も
登場しています♪

YouTube南郷の里チャンネルの総再生回数が
12月12日時点で40万回を超えました。
2018年7月の夏祭りのダンス動画が初投稿。
初投稿から3年を過ぎた昨年10月には総再生
回数が4万回を超えたと、南郷通信に掲載。
何とそこから僅か1年で、10倍の40万回再生
を記録いたしました。職員だけで見ようと
思うと、1人5000回近く見ないと到達しない
ことから、いかに驚異的な数字であるかが
お分かりいただけるかと思います。
これからも完璧ではないゆるさをお楽しみ
いただき、総再生回数100万回と、登録者数
1000人を目指して頑張ってまいります。

チャンネル登録お願いいたします。

旧年中は南郷の里の運営に多大なる
ご尽力を賜り誠にありがとうございました。
本年も失敗を恐れず全力でチャレンジして
まいりますので、応援よろしくお願い申し
上げます。今回も昨年末から今年にかけての
南郷のニュースをたっぷりとお届けいたします。

動画のQRコードはこちら

出演第2弾となる
介護に転職！私の
カイキュン紹介‼
では前後半のどちら
にも出演。他職種
から未経験で入職
してくれている職員が多い南郷の里。
前半の動画では、そんな転職組
数名がVTR出演してくれています。動画の

QRコードはこちら

後半では𠮷村リーダーが
生出演で、介護にキュン♡
したエピソードを披露。
介護職に興味の
ある方は必見です！

動画のQRコードはこちら

施設玄関には、
共演した芸人さん、
NMB48の
メンバーの方々の
サインを飾らせて
もらっています。

最後の出演はSP劇場
公演。こちらにも𠮷村
リーダーが出演しており、
本番でサプライズ上映
された応援動画には、
4Fのご利用者様3名にも
登場いただいています。
また最後に上映された

動画も、南郷の里の写真が多数
使われていて、こちらも必見です。

動画のQR
コードはこちら

南郷チャンネル



今年のクリスマス会は南郷デイ門真のお客様もご招待し、デイサービス
センター南郷の里と南郷Kadomaそれぞれの事業所が出し物を披露。
最後はデイで定番となったダンス体操の動画撮影を皆で行い、クリスマス
会は法人一の盛り上がりとなりました。

☎ 072-873-0031

ホームページ
のアクセスは
こちらから

Facebook
のアクセスは
こちらから

令和4年クリスマス会
1年最後の法人行事「クリスマス会」が、12月24日に
開催されました。今回も各階毎に4部制で行い、各階
それぞれに出し物を披露させていただきました。

窓越しでの面会を予定しています。
下記の日程の内、面会は1回となります。
※入所の方のみが対象です。

事前の予約が必要となります。南郷の里へご連絡ください。

4月の開設から初の年越しを迎える南郷デイサービス門真。皆様への
感謝の気持ちを込めて、営業最終日となる12/29に「年忘れ会」を開
催致しました。南郷ケアプランセンター・南郷ケアステーションと、南郷
Kadomaの全事業所が協力し、歌やダンスを披露。南郷の里からは事
務所メンバーと3Ｆ職員がお邪魔し、ダンスを披露させてもらいました。

南郷デイ門真

年忘れ会

2023
新年の挨拶

特養とショートでは、毎年恒例「新年の挨拶」が今年も元日に行われ、宮中
理事長兼施設長 大峠事務長 中本介護長 森口看護師長 迎課長 次長
の私で各階を周り、皆様へのご挨拶とともに、お酒 ビール ジュースなど
お好きな飲み物を選んでいただき、理事長直々にお酌していただきました。

出し物の様子は
YouTubeに公開中


